Etum : quibus equidem (si modò velint)
 ditescere , vt est facillimum , ita insipienti-
 tibus (qui nihil prius in optatis habent)
 maxime arduum. Sapientiæ autem præ-
 mia ipsas diuitias esse , quæ cum mira va-
 rietate ærumnarum coniunctæ , & ipsius for-
 tunæ ludibrio expositæ sunt , nemo vnquam
 sanæ mentis fatebitur. Igitur nec optandæ.
 Quumque hæc ita se habeant , intemperan-
 tia tamen hominum , & sapientiæ inopia ,
 cum affectuum pertinacia coniuncta , ipsiq;
 (vt Sophocles dicebat) cupidatum furen-
 tes equi , ita multos agunt præcipites , vt mi-
 seram hanc atque precariam vitam , eiusque
 commoda , pluris quàm omnis veræ felici-
 tatis rationes faciant. Quibus euenire ne-
 cessum est , vt priusquam sapere incipiant ,
 extremum infortunium , & ipsa ^{ATÆ} , illo mi-
 serando casu fœdoque interitu
 deiiciat atque pes-
 sunder.

26 LIGNVM VITÆ
DIALOGVS, CVI TI-
TVLVVS EST LIGNVM VITAE, IN
quo etiam Geberi Philosophi expositio succincta
continetur, Italicè compositus ab experto & docto
Sene Ioanne Bracesco Brixiano, nunc primum ve-
rò ab eius autographo in Latinum
versus à G. Gratarolo
Physico.

INTERLOCVTORES,

Discipulus artis, & Raimundus.

ALVE Magister Raimunde.
Raim. Bene veneris. dic mihi
quinam es, & quorsum venis?
Disc. Tuæ sapientiæ fama, o-
peraq; tua præferūt te omnium
scientiarum cognitione præditū esse: quan-
do quidem verò innatus sit omnibus homi-
nibus appetitus, & potissimū senibus, vt
diutius viuant: ideo licet annorum grauis,
ex Longobardia discessi, & huc Maioricam
in insulam veni ad te, solummodò vt ex te
remedium addiscam, quo etiam annos ali-
quot citra morbum me contra mortem tue-
ri possim. Raim. An nescis Deū vitæ no-
stræ terminum posuisse, quē præterire haud
liceat? Disc. Non peto auxilium vltra ter-
minum illum à creatore nobis impositum,
sed contra multas infirmitates & debilita-
tionem

tionem radicalis humidi & innati caloris: nam & antiqui Patres, qui plus annis quingentis vitam protrahebant, aliquam possidebant medicinam, qua diu sine aliqua infirmitate ipsorum vitam sustentabant. Raim. Primi Patres ita vivebant, quia sic erat Dei optimi voluntas, ut ex longa illa hominum vita citò humanum genus multiplicaretur. Disc. Cur ergo non omnes tandiu vivebant? Raim. Plus vivebant qui primis parentibus proximiores erant, eò quòd primi à Deo immediatè creati fuerint optimè temperaturæ, simulque longioris vitæ: quæ temperaturæ bonitas proximioribus magis communicata est, quàm remotis. Disc. Igitur primi omnes illi diutius vivere debuissent, quum nihilominus Scriptura sacra paucorum mentionem faciat: & aliqui, licet non ex illis primis, annos quingentos excessere. Raim. Primi anni non tam longi erant & duodecim mensium, ut nunc sunt. Disc. Non assero fuisse duodecim mensium, sed tamen longos. Nam quum Moses in duce à Domino Deo ascitus est, ut Hebræum populum ex Ægypto educeret, tunc primum annos quadraginta numerabat: atque ideo si anni illi non æquè ac nostri longi erant, parum certè aberant: & propterea doctores nostri rimantur eorum longæ vitæ causam. Raim. Terræ fructus meliores erant, & a-